20 AN. Víde siquid opis pótés adferre huic. GE. Quíd 'siquid'? AN. Quaere óbsecro, néquid plus minúsue faxit, quód nos post pigeát, Geta.

542 ita. GE. sane hercle || 546 omnibus nunc nobis súscenset senex || 553 si quid quid (si quicquid) ||

GE. Quaéro. AN. Saluos ést, ut opinor. GE. Vérum enim metuo malum. 555
 AN. Nóli metuere: úna tecum bona mala tolerábimus.
 GE. Quántum tibi opus loquere argenti? PH. Sólæe trigintá minae.
 25 GE. Tríginta? hui, percárast, Phaedria. PH. Ístaec uero uilis est.
 GE. Áge age, inuentas réddam. PH. O lepidum! GE. Aufér te hinc. PH. Iam opus. GE. Iám feres: sed opus est mihi Phormionem ad hanc rem adiutorém dari. 560
 AN. Praéstost: audacíssume oneris quod uis impone, éferet:
 sólus est homo amico amicus. GE. Eamus ergo ad eum ócius.
 30 AN. Númquid est quod méa opera opus sit uobis?
 GE. Nil; uerum ábi domum ét illam miseram, quam égo nunc intus scio esse exanimatám metu, cónsolare. céssas? AN. Nihil est aequum quod faciám lubens. — 565
 PH. Quá uia istuc fácies? GE. Dicam in ítineri: hinc modo te ámoue.

DEMIPHO CHREMES
SERVOS SENES DVO

IV 1 DE. Quid? quá profectus caúsa hinc es Lemnúm, Chremes, addúxit tecum filiam? CH. Non. DE. Quíd ita 'non'? CH. Postquám uidet me eius máter esse hic diútius, simul autem non manébat aetas uirginis 570
5 meam nélegentiam, ipsam cum omni familia

557 Quantum opus est tibi argenti loquere || 561 feret (et feret) || 563 quod opera mea uobis opus sit || 566 modo te hinc ||

ad mé profectam esse aibant. DE. Quid illi tam diu quaeso ígitur commorábare, ubi id audieras?
 CH. Pol mé detinuit mórbus. DE. Vnde? aut quí? CH. Rogas?
 senectus ipsast mórbus. sed uenisse eas 575
 10 saluás audiui ex naúta qui illas uéixerat.
 DE. Quid gnátó optigerit me ábsente, audistín, Chremes?
 CH. Quod quídem me factum cónsili incertum facit: nam hanc cónditionem síquoi optulero extrári, quo pácto aut unde mihi sit, dicundum órdinest. 580
 15 te mihi fidelem esse aequum atque egomet sum mihi scibam; ille si me aliénus adfiném uoleat, tacébit, dum intercédet familiáritas; sin spréuerit me, plús quam opus est scító sciet, uereórque ne uxor aliqua hoc resciscát mea. 585
 20 quod sí fit, ut me excútiam atque egrediár domo, id résstat: nam ego meórum solus sum meus.
 DE. Scio ita ésse: et istaec mihi res sollicitúdinist: neque défitiscar usque adeo experírier, donéc tibi id quod póllicitus sum effécero. 590

GETA DEMIPHO CHREMES
SERVOS SENES DVO

GE. Ego hóminem callidiórem uidi néminem IV 2
 quam Phormionem. uení ad hominem, ut dícerem argéntum opus esse et id quo pacto fieret.
 uixdum dimidium díxeram, intelléxerat:
 5 gaudébat, me laudábat, quaerebát senem. 595
 dis grátiás agébat, tempus síbi dari,
 ubi Phaedriae esse osténderet nihiló minus
 amicum sese quam Antiphoni hominem apud forum
 iussi ópperiri: eo me ésse adducturím senem.
 10 sed ecce ipsum. quis est ulterior? attat Phaedriae 600